CAP. V. Spurio Postumio Albino,
Q. Martio Philippo COSS. M Fuluius de
AETOLIS triumphauit. Hannibal, qui
victo Antiocho, ne Romanis traderetur,
ad Prusiam, Bithyniae regem, fugerat,
repetitus etiam ab eo est per T. Quin-
tium Flaminium: et cum tradendus Ro-
manis esset, venenum bibit, te apud Li-
byssiam, in finibus Nicomediensium, se-
pultus est.

CAP. VI. Philippo rege Macedoniae
mortuo, qui et aduersum Romanos bel-
lum gesserat, et postea Romanis contra
Antiochum auxilium tulerat, filius eius

PER-

MUNSTER

PERSEVS in Macedonia rebellauit, ingentibus copiis ad bellum paratis. Nam adiutores habebat Cotyn Thraciae regem; et Illyrici, Gentium nomine. Romanis autem in auxilio erant Eumenes Afiae rex, Ariarathes Cappadociae, Antiochus Syriae, Ptolemaeus Aegypti, Masinissa Numidiae. Prusias autem Bithyniae, quanquam sororem Persei uxorem haberet, utrisque se aequum praebuit. Dux Romanorum P. Licinius COS. contra eum missus est, et a rege graui proelio victus. Neque tamen Romani, quanquam superati regi petenti pacem praestare voluerunt, nisi his conditionibus; *ut se et suos senatui et populo Rom. dederet.* Mox missus contra eum L. Aemilius Paullus COS. et in Illyricum C. Anicius praetor contra Gentium. Sed Gentius facile uno proelio victus, mox se dedidit. Mater eius, et uxor, et duo filii, frater quoque simul in potestatem Romanorum venerunt. Ita bello intra XXX dies perfecto, ante cognitum est Gentium victimum, quam coeptum bellum nuntiaretur.

CAP. VII. Cum Perseo autem Aemilius Paulus COS. III. Non. Septembris
Eutropius. D di-

dimicauit, vicitque eum, XX millibus peditum eius occisis. Equitatus cum rege fugit integrus: Romanorum C milites amissi sunt: urbes Macedoniae omnes, quas rex tenuerat, Romanis se dediderunt. Ipse rex, cum defereretur ab amicis, venit in Paulli potestatem. Sed honorem ei Aemilius, non quasi victo, habuit. Nam et volentem ad pedes fibi cadere, non permisit, et iuxta se in sella collocauit. Macedonibus et Illyriis hae leges a Romanis datae, ut liberi essent, et dimidium eorum tributorum praefissent, quae regibus praeflissent; ut appareret, populum Rom. pro aequitate magis, quam auaritia dimicare. Itaque in conuentu infinitorum populorum Paulus haec pronuntiauit: et legationes multarum gentium, quae ad eum venerant, magnificentissimo conuiuio pauit, dicens; *eiusdem hominis esse debere, et bello vincere, et conuiuii apparatus elegantem esse.*

CAP. VIII. Mox LXX ciuitates Epi-
ri, quae rebellabant, cepit: praedam mi-
litibus distribuit; Romam cum ingenti
pompa rediit in naue Persei, quae inu-
litatae magnitudinis fuisse traditur, adeo
ut